
 

 
 

 

 

 

 

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Caixa Postal 15 - CEP 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8300 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 118/2023 

 

Nomeia os Membros para compor a Comissão 

Organizadora da I Conferencia Municipal de Cultura 

e da outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais;  

 

CONSIDERANDO a I Conferencia Municipal de Cultura do Município de Ribeirão do 

Pinhal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam Nomeados os Membros para compor a Comissão Organizadora de I 

Conferência Municipal de Cultura;  

 

Membros do Poder Executivo Municipal: 

 

  Lucia Helena Nogari Moreira - Secretária Municipal de Educação e Cultura 

  Osvaldir Padilha Junior - Diretor do Departamento de Cultura 

  Juliano Zacarias Ferreira - Documentador Escolar Municipal 

  Gislaine de Fátima Pereira da Rocha - Assessora Pedagógica Municipal 

  Deivid Junior de Mello - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

  Patrícia Correa Lopes - Secretária Escolar  

  Mayara Socorro Aparecida Borges - Professora da Rede Municipal de Educação 

  Tassiana Quintanilha de Souza Duque - Diretora do CMEI Professora Zaira  

  Ana Paula Gonçalves Estevão - Diretora do CMEI Vó Zaide 

  Alcione Aparecida da Silva - Professora da Rede Municipal de Educação 

  Adriana Marcia Flores - Diretora da Escola Municipal Dr. Carlito Thomé da Silva 

 

Membros da Sociedade Civil: 

  Delamir de Souza 

  Fernanda Verônico 

 

Ribeirão do Pinhal - PR, 27 de Outubro de 2023. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ 

Prefeito Municipal 


